ELEIÇÃO DE COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

RESULTADO FINAL

A COMISSÃO PRELIMINAR, designada pela Portaria nº 50 de 15.03.2017, torna público o
resultado final do processo de eleição para Comissão Eleitoral Local do Instituto Federal do
Espírito Santo – Campus Nova Venécia.

 SEGMENTO: DOCENTE

ELEITOS VOTOS %

CHAPA 1
Titular: Juliano Tessinari Zagôto Matrícula /SIAPE: 2863942
Suplente: Rogério Danieletto Texeira Matrícula /SIAPE: 2483048

22 100

OBS.: De acordo com a Resolução do Conselho Superior Nº 2, de 20 de fevereiro de 2017, onde
se trata das Comissões Eleitorais, temos no Art. 8º:

§6º Caso a Comissão Eleitoral Local não atinja a sua totalidade por ausência de candidatos (3
titulares e 3 suplentes técnico-administrativos, docentes e discentes) o dirigente máximo da
unidade  nomeará  os  representantes  para  completá-la,  obedecidos  os  demais  critérios  de
participação estabelecidos neste regulamento.

SEGMENTO: TAE

ELEITOS VOTOS %

CHAPA 3
Titular: Gerllys Speroto Calvi Matrícula /SIAPE: 2711752
Suplente: Bruno do Vale Miotto Matrícula /SIAPE: 2266447

29 37

CHAPA 2
Titular: Marina Pereira Ribeiro Sardinha Matrícula /SIAPE: 1669589
Suplente: Valmir Oliveira de Aguiar Matrícula /SIAPE: 1734944

23 29

CHAPA 1
Titular: Sidicley Ferreira de Cerqueira Matrícula /SIAPE: 1664301
Suplente: Wanderson Louzada Matrícula /SIAPE: 1954056

17 21

SEGMENTO: DISCENTE

ELEITOS VOTOS %

CHAPA 6
Titular: Nathan de Oliveira Cerqueira Matrícula /SIAPE: 20141INTMI0728
Suplente: Jordan Mazarini Caliman Matrícula /SIAPE: 20141INTMI0124

138 28

CHAPA 7
Titular: Melina Mendes Moreira Matrícula /SIAPE: 20141INTMI0396

97 20

Suplente: Leonardo de Oliveira Araújo Matrícula /SIAPE: 20141INTMI0523

CHAPA 5
Titular: Gabriel Balbino dos Santos Matrícula /SIAPE: 20141INTED0333
Suplente: Milena Segantine Cosme Matrícula /SIAPE: 20141INTED0244

68 14